
Meѓународен натпревар КЕНГУР 19.03.2020 

4 и 5 одделение – Категорија Ecolier  
 

Тестот се работи за време од 1h и 15 min. 

За неточен одговор на прашање се одзема една четвртина од бројот на поени со кое тоа прашање 

се вреднува. За да се избегне вкупен негативен резултат на крајот се додаваат 24 поени, така што 

максималниот можен број на освоени поени е 120. При работата калкулатори не се дозволени.  
 

Секоја од задачите со реден број од 1 до 8 се вреднува со 3 поени  
 

1. Една печурка расте секој ден. Марија ја слика печурката секој ден од понеделник до петок. Која од 

следниве слики е направена во вторник? 
 

(A)      (Б)      (В)      (Г)     (Д)  
 

2. Од сложувалката прикажана на цртежот десно е извадено едно 

делче. Кое делче е извадено? 
 

(A)   (Б)   (В)   

(Г)   (Д)  
 

3. Марко, со сива боја, ги обоил оние квадратчиња кај кои вредноста 

на изразот е 20. Која форма по боењето ја добил Марко? 
 

(A)       (Б)       (В)    

(Г)   (Д)  
 

4. На кој од долните цртежи е обоен со зелено најголем дел од квадратот?  

(A)        (Б)        (В)        (Г)        (Д)  
 

5. Со користење на шесте фигури прикажани на цртежот десно може да се на-

прават слики на посложени фигури. Која од долните фигури може да се направи 

со помош на дадените шест фигури?  

(A)        (Б)        (В)         

(Г)   (Д)  
 



6. Марија на подот со креда нацртала голем квадрат (цртеж десно). Таа почнала да 

скока од полето со број 1 и продолжува со скокањето така што од полето на кое се 

наоѓа скока на полето во кое бројот е за 3 поголем од бројот на полето во кое се 

наоѓа. Кој е најголемиот број на кој при ваквото скокање може да се најде Марија?  
 

(A) 11  (Б) 14  (В) 18  (Г) 19  (Д) 24 
 

7. Марко ги залепил следниве 6 налепници:  

                     
по една на секоја страна на една коцка. На цртежите десно е прикажана 

коцката во две различни положби. Која налепница се наоѓа на спро-

тивната страна од страната на која е залепена пајката? 

(A)  (Б)  (В)  (Г)  (Д)   
 

8. Марко има 7 налепници прикажани на цртежот 

десно. Со нив, тој ја покрива следнава мрежа  

 
без да има препокривање на налепниците. Притоа 

користи онолку различни налепници делчиња колку 

што има потреба. Колку најмногу налепници може да 

искористи Марко?  
 

(A) 3  (Б) 4  (В) 5  (Г) 6  (Д) 7 
 

Секоја од задачите со реден број од 9 до 17 се вреднува со 4 поени 
 

9. Марија ја обоила секоја област на фигурата прикажана на цртежот десно или со 

црвена, или со сина или со жолта боја. Соседните области ги обоила со различни 

бои, а надворешниот прстен го обоила со црвена боја. Колку области обоила со 

црвена боја?   

(A) 1  (Б) 2  (В) 3  (Г) 4  (Д) 5 
 

10. Марко од горе ја гледа пирамидата прикажана на цртежот 

десно. Што притоа тој гледа?   

(A)     (Б)     (В)  

(Г)      (Д)  
 

11. Марко го врзал своето куче 1 метар од темето на една 

правоаголна ограда со должини на страни 7 и 5 метри, како 

на цртежот десно, и притоа употребил јаже со должина од 11 

метри. Тој поставил коски на местата означени со буквите 

A,B,C,D  и E . Колку коски може да достигне кучето?  

(A) 1  (Б) 2  (В) 3  

(Г) 4  (Д) 5 



12. Марко гради ограда користејќи штици од облик  со 

должина од 1 метар. На цртежот е прикажана ограда со должина 4 

метри. Колки штици му се потребни на Марко за да изгради ограда 

со должина од 10 метри?  
 

(A) 22  (Б) 30  (В) 33  (Г) 40  (Д) 42 
 

13. Секогаш кога кенгурот скока 7 степеника 

нагоре, зајакот скока 3 степеника надолу. На кој 

степеник ќе се сретнат?  
 

(A) 53  (Б) 60  (В) 63   

(Г) 70  (Д) 73 
 

14. Збирот на три броја е 50. Марија, од секој од 

трите собироци одзела еден таен број и како 

резултат ги добила броевите 24, 13 и 7. Кој од 

следниве броеви е еден од почетните собироци? 
 

(A) 9  (Б) 11  (В) 13  (Г) 17  (Д) 23 
 

15. Марија сака да направи круна со користење на чипови од облик 

. Кога два чипа имаат заедничка страна, соодветните 

броеви се совпаѓаат. Четири чипа веќе се наместени како на цр-

тежот десно. Кој број е запишан во триаголникот означен со буквата 

X ?  
 

(A) 1  (Б) 2  (В) 3  (Г) 4  (Д) 5 
 

16. Марко има два вида стапчиња: кратки, со 

должина од 1 cm и долги, со должина од 3 cm. Со 

која од понудените комбинации Марко може да 

направи квадрат без притоа да ги крши или пре-

клопува стапчињата? 
 

(A) 5 кратки и 2 долги  (Б) 3 кратки и 3 долги  (В) 6 кратки  

(Г) 4 кратки и 2 долги  (Д) 6 долги 
 

Секоја од задачите со реден број од 17 до 24 се вреднува со 5 поени  
 

17. Кај стандардната коцка за играње збирот на точките запишани на 

спротивните страни е еднаков на 7. Коцката е поставена на првото 

квадратче, како што е прикажано на цртежот десно, и потоа се врти 

надесно. Кога коцката ќе се најде на последното квадратче, кој е вкупниот 

број на точки кои се гледаат на трите страни означени со знакот прашалник? 
   

(A) 6  (Б) 7  (В) 9  (Г) 11  (Д) 12  
 

18. 6 луѓе си порачале за себе по една топка 

сладолед. Тие порачале 3 топки ванила, 2 топки 

чоколадо и една топка сладолед од лимон. Врз 

топките сладолед одозгора ставиле вкупно 3 цре-

ши, 2 вафли и една коцка чоколадо. Врз секоја 

топка одозгора е ставен украс и притоа нема два 

исти сладоледа. Која од следниве комбинации не е можна?  

(A) чоколадо со цреша  (Б) ванила со цреша   (В) лимон со вафла 

(Г) чоколадо со вафла   (Д) ванила со коцка чоколада  
 



19. Кралицата сака да го открие името на сопругата на Румпел. Таа ја прашала сопругата:  

„Дали твоето име е Адел Лили Клео?“ 

„Дали твоето име е Адел Лаура Кора?“ 

„Дали твоето име е Аби Лаура Клео?“ 

Секој пат точно едно име и неговата позиција се точни. Како се вика сопругата на Румпел?  
 

(A) Аби Лили Кора            (Б) Аби Лаура Кора   (В) Адел Лили Кора 

(Г) Адел Лили Кора         (Д) Аби Лаура Клео 
 

20. Броевите од 1 до 8 се запишани на табла. Наставникот ги 

покрил броевите со триаголници, квадрати и кругови како на 

цртежот десно. Ако се соберат четирите броеви покриени со 

триаголници, се добива збир 10. Ако се соберат трите броеви 

покриени со квадрати, се добива збир 20. Кој број е покриен со 

кругот.  
 

(A) 3  (Б) 4  (В) 5  (Г) 6  (Д) 7  
 

21. Марија сака да ги обои главата, крилата и опашката на папагалот  со три различни бои: 

црвена, сина и зелена. Таа на еден папагал му ја обоила главата црвена, крилата зелени и опашката 

сина. Уште колку папагали може да обои Марија, така што секој папагал е обоен различно?  
 

(A) 1  (Б) 2  (В) 4  (Г) 5  (Д) 9 
 

22. Неколку тимови дошле на летниот камп „Кенгур“. Секој тим има 5 или 6 членови. Вкупно, на 

кампот дошле 43 луѓе. Колку тима има во кампот „Кенгур“? 
 

(A) 9  (Б) 8  (В) 7  (Г) 6  (С) 4 
 

23. Кој клуч е невозможно да се пресече на три различни фигури од по пет сиви квадратчиња?  
 

(A)   (Б)   (В)   (Г)     (Д)  

 

24. Марија ги заменила буквите во изразот KAN ROO GA   со броеви од 1 до 9 и потоа го 

пресметала резултатот. Исти букви се заменети со исти броеви, а различни букви со различни броеви. 

Кој е најголемиот можен резултат?  
  

(A) 925  (Б) 933  (В) 939  (Г) 942  (Д) 948  
 


